
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЕЛЕНКОВСКИЙ РАЙОН 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БУТЫЛИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

                        05.05.2015 г.                                                                                №17 

 

с. Бутылицы 

 

 

«Об утверждении схемы одномандатных  

избирательных округов по выборам депутатов 

Совета народных депутатов муниципального  

образования Бутылицкое сельское поселение четвертого созыва 

 

 

Рассмотрев Постановление Территориальной избирательной комиссии Ме-

ленковского района, на которую возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального образования Бутылицкое сельское поселение от 21.11.2014 г. 

№861 «Об определении схемы одномандатных избирательных округов по выборам 

депутатов   Совета народных депутатов муниципального образования Бутылицкое 

сельское поселение четвертого созыва» и в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», со статьей 18 Федерального закона   от 12.06.2002 г. 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-

рендуме граждан Российской Федерации», со статьей 25 Закона Владимирской об-

ласти от 13.02.2003 №10-ОЗ «Избирательный Кодекс Владимирской области», Со-

вет народных депутатов муниципального образования Бутылицкое сельское посе-

ление 

   

РЕШИЛ: 

 

     1. Утвердить представленную схему одномандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Бу-

тылицкое сельское поселение четвертого созыва согласно приложениям №1, №2, 

№3. 

     2. Опубликовать указанную схему одномандатных избирательных округов, 

включая ее графическое изображение, в  информационном бюллетене муниципаль-

ного образования Бутылицкое сельское поселение Меленковского района Влади-

мирской области «Вестник Бутылицкого сельского поселения». 

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

Глава муниципального образования                                   Р.Н.Панкратов 

Председатель Совета народных депутатов  

муниципального образования 

Бутылицкое сельское поселение                                          
 



 

Приложение №1 

к решению Совета народных депутатов 

МО Бутылицкое сельское поселение 

от 05.05.2015 г. №17  

СХЕМА 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депута-

тов муниципального образования Бутылицкое сельское поселение четвертого созыва 

Номер из-

бирательно-

го округа 

Описание избирательного округа 

Число из-

бирателей в 

округе 

1 2 3 

1 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии: г. Меленки, ул. Красноармей-

ская, 102, здание администрации района  

Граница округа проходит по границе населенного пункта 

д. Вичкино затем идут на село Бутылицы захватывая ул. 

Железнодорожная часть ул. Вокзальная и Олимпийская. 

В округ входят населенные пункты: деревня Вичкино; 

село Бутылицы: 

Улица: Железнодорожная;  

Вокзальная:    

Дом: №138, №139, №140, №141, №142, №143, №144, 

№147, №148; 

Олимпийская:    
Дом: №2 кв. 2,  №6 , №8, №10, №12, №14, №16, №18, №20, 

№22, №24, №26, №28, №30 , №32 , №34 , №36 , №38 , №40. 

321 

2 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии: г. Меленки, ул. Красноармей-

ская, 102, здание администрации района  

Граница округа проходит по селу Бутылицы, захватывая 

ул. Садовая и часть ул. Олимпийская 

В округ входят населенные пункты: 

село Бутылицы: 

Улица: Садовая; 

Олимпийская:    
Дом: №1, №2 кв.1, №3, №4, №5, №7, №9, №11, №13, №15, №17, 

№19, №21, №23, №25, №27 , №29 , №31 , №33, №35 , №37 , 

№39. 

321 

3 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии: г. Меленки, ул. Красноармей-

ская, 102, здание администрации района  

Граница округа проходит по селу Бутылицы, захватывая 

ул. Ленина, Полевая часть ул. Вокзальная и разъезд Зим-

ницы, Зимницы 

В округ входят населенные пункты:  разъезд Зимницы, 

Зимницы  

село Бутылицы: 

Улица:Ленина; Полевая;  

314 



Вокзальная:    

дом: №1 , №2 , №3 , №4, №5, №6, №7, №8, №9, №11, №14, 

№15, №18, №19, №20, №21, №22, №23, №25, №26, №27, 

№29, №30, №31, №33, №34, №35, №36, №37, №38, №42, 

№44, №46, №48, №51, №52, №54, №56, №57, №58, №60, 

№61, №63, №66 , №70, №72, №73, №74, №75, №76, №77, 

№78, №79, №80, №82, №84, №85, №86, №87, №88, №89, 

№90, №91, №92, №93, №94, №98, №99, №100 , №101, 

№102, №103, №104 , №105, №106 , №107, №108 , №109, 

№110, №111, №113, №114 , №115, №116 , №118, №119, 

№120 , №121, №122 , №124, №126, №127, №128, №129, 

№130, №131, №132, №133, №134, №135, №136, №137; 

Советская:    

дом: №2, №6, №8, №10, №12, №14, №18, №20, №22, №24, 

№26, №30, №32, №34, №38, №40, №42, №48, №52, №54, 

№56, №58, №60. дом: №7, №9, №11, №13, №15, №17 , 

№19, №21, №27, №29, №33, №35, №37, №43, №45, №47, 

№49, №51, №53, №55, №57, №59, №61, №63, №67, №69, 

№73 , №75, №77, №79, №81. 

4 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии: г. Меленки, ул. Красноармей-

ская, 102, здание администрации района  

Граница округа проходит по селу Бутылицы захватывая 

ул. Большая, Муромская, Набережная, затем захватывает 

населенные пункты: Дурасово, Митино, Горохово, Скри-

пино 

В округ входят населенные пункты: Горохово, Дурасо-

во, Митино,Скрипино; 

село Бутылицы: 

Улица: Большая, Муромская, Набережная;  

  

317 

5 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии: г. Меленки, ул. Красноармей-

ская, 102, здание администрации района  

Граница округа совпадает с границами населенного пункта 

Максимово 

В округ входят населенные пункты: Максимово. 

264 

6 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии: г. Меленки, ул. Красноармей-

ская, 102, здание администрации района  

Граница округа проходит по южной части  деревень Дуб-

ровка, Добрятино, пос. Советский, Новониколаевское, за-

тем западная,  северная часть Новониколаевское и север-

ная часть деревни Кузьмино 

В округ входят населенные пункты: Дубровка, Кузьми-

но, Добрятино, Новониколаевское, Советский. 

267 

7 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии: г. Меленки, ул. Красноармей-
317 



ская, 102, здание администрации района  

Граница округа совпадает с границами населенного пункта 

село Архангел, д. Муралево 

В округ входят населенные пункты: село Архангел, Му-

ралево 

8 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии: г. Меленки, ул. Красноармей-

ская, 102, здание администрации района  

Граница округа проходит по населенному пункту деревни 

Злобино, захватывая часть ул. Молодежная и ул. Цен-

тральная 

В округ входят населенные пункты: 

Злобино: 

улица: Молодежная №215, № 203, № 205, № 207 

Центральная: №2 –№ 220.  №3  - №87 
  

268 

9 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии: г. Меленки, ул. Красноармей-

ская, 102, здание администрации района  

Граница округа совпадает с границей населенного пункта 

Злобино – 2, затем включает в себя Злобино  часть ул. 

Центральной 

В округ входят: 

Населенные пункты: Злобино-2; 

Злобино: 

улица:  

Центральная: 

дом:  №89 -№ 201  

 266 

10 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии: г. Меленки, ул. Красноармей-

ская, 102, здание администрации района  

Граница округа совпадает с границей населенного пункта 

Копнино и Верхоунжа. 

В округ входят населенные пункты: Верхоунжа, Копни-

но. 

263 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к решению Совета народных депутатов  

МО Бутылицкое сельское поселение 

от 05.05.2015 г. №17 

 

 

РАСЧЕТ 

 

 

численности избирателей в одномандатных избирательных округах по выборам депутатов 

Совета народных депутатов муниципального образования Бутылицкое сельское поселе-

ние 

 
                                                    10 округов 

 
Всего избирателей в сельском поселении по состоянию на 01.07.2014 года                2918 

 

Средняя норма представительства избирателей на один округ               292 

 

+/- 10 процентов                                                                                            max – 321 

                                                                                                                         min -  263 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к решению Совета народных депутатов  

МО Бутылицкое сельское поселение 

от 05.05.2015 г. №17 

 

 

 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 

 

 

4 

3 

2 

6 

5 

1 

7 

9 

8 

10

0 

Условные обозначения: 

___ границы округов 

1-10 номера округов 

Даниловское сельское посе-

ление 

Гусь-

Хрустальный 

район  

Селивановский 

район  

Денятинское 

сельское поселе-

ние 


